
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Великоустюгская общеобразовательная школа – интернат для 

обучающихся с ограниченными здоровья» 
 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                           № 01 – 10/46д 

 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации в школе  

в 2023–2024 годах. 

 

Во исполнение письма Министерства просвещения РФ от 03.04.2023г. № ДГ – 61705 

«Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума в 

образовательных организациях», письма Министерства просвещения РФ от 01.06.2023г. 

№ АБ – 2324/05 « О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по внедрению Единой модели 

профессиональной ориентации в МБОУ «Великоустюгская общеобразовательная 
школа – интернат для обучающихся с ограниченными здоровья» в 2023-2024 учебном 
году. 

2. Утвердить план профориентационной работы на 2023 – 2024 учебный год  в 
соответствии с установленным уровнем реализации Профминимума для школы 
(базовый). 

3. Назначить ответственным по реализации внедрения Профминимума в МБОУ 
«Великоустюгская общеобразовательная школа – интернат для обучающихся с 
ограниченными здоровья» Мельникову Екатерину Николаевну, заместителя директора по 
воспитательной работе. 

4. Назначить ответственными за реализацию Профминимума в 6-11 классах классных 
руководителей 6-11 классов. 

5.  Мельниковой Екатерине Николаевне, заместителю директора по воспитательной 
работе: 
5.1.  Обеспечить внедрение Профминимума в МБОУ «Великоустюгская 
общеобразовательная школа – интернат для обучающихся с ограниченными 
здоровья» в 2023-2024 учебном году на базовом уровне  в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации профессионального минимума. 
5.2. Обеспечить реализацию плана профориентационной работы на 2023 – 2024 
учебный год  в соответствии с установленным уровнем реализации Профминимума 
для школы (базовый). 
5.3. Провести совещание в педагогическом коллективе с целью информирования 
педагогических работников о реализации Профминимума в школе в срок до 
05.09.2023г. 
5.4. Организовать для обучающихся 6 – 11 классов проведение ежеднедельных  
профессиональных занятий  в рамках внеурочной деятельности  «Россия – мои 
горизонты» в объеме 1 час. в неделю, рекомендованный день – четверг. 

 6.  Классным руководителям 6 – 11 классов: 
 6.1. Провести информационно – просветительские мероприятия для обучающихся и 
их родителей (законных представителей) по вопросу реализации Профминимума в срок 
дл 05.09.2023г. 
 6.2. Обеспечить возможность участия родителей (законных представителей) 
обучающихся 6 – 11 классов во Всероссийском родительском собрании по 
профориентации в сентябре 2023г. 
 7.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

                                     Директор школы:                                  Кабаков И.А. 

 


